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Besvarelse af spørgsmål nr. 175 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 175 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. januar 2023. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 175 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere på kritikken fra Europarådet, jf. 
”Hård kritik af dansk politi: Gør ikke nok for at bekæmpe men-
neskehandel”, dr.dk, den 12. december 2022, og vil ministeren 
ligeledes indhente erfaringer fra Norge og Belgien ift. antallet 
af domme, organisering hos politiet, lovgivning og ressourcer 
afsat, således at dette kan sammenlignes med Danmarks indsats 
og opbygning?”

Svar:

Der henvises til Justitsministeriets samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 
167 (Alm. del) og spørgsmål nr. 168 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, der omhandler Norge og Belgien, 
kan det oplyses, at den tidligere regering nedsatte en tværministeriel arbejds-
gruppe, som fik til opgave at se på initiativer til beskyttelse af sårbare uden-
landske arbejdstagere og ofre for menneskehandel. Arbejdsgruppen har bl.a. 
set på retsforfølgelsen af bagmænd, herunder politiets efterforskning og det 
strafferetlige værn mod udnyttelse af sårbare udenlandske arbejdstagere. I 
den forbindelse har arbejdsgruppen indhentet internationale erfaringer fra 
Belgien, Norge, Sverige, Irland, Nederlandene, Luxembourg, Tyskland og 
Storbritannien. Arbejdsgruppen har således foretaget en afdækning af bl.a. 
lovgivning på menneskehandelsområdet i en række lande, herunder Norge 
og Belgien. Der henvises til arbejdsgruppens rapport (Retsudvalget 2020-
21, REU Alm. del – Bilag 431). 

Det kan herudover oplyses, at det amerikanske udenrigsministerium hvert 
år udgiver landerapporter om menneskehandel (Trafficking in Persons 
Report), herunder for Danmark, Norge og Belgien. I landerapporterne frem-
går bl.a. oplysninger vedrørende domme for menneskehandel og lovændrin-
ger på området. Landerapporterne ligger offentligt tilgængelige på det ame-
rikanske udenrigsministeriums hjemmeside. Justitsministeriet er endvidere 
bekendt med, at Europarådets ekspertgruppe om indsatsen mod menneske-
handel (GRETA) indenfor de seneste par år har udgivet omfattende rappor-
ter om bl.a. de norske og belgiske myndigheders indsats på menneskehan-
delsområdet. Også disse rapporter er offentligt tilgængelige og kan tilgås via 
Europarådets hjemmeside.
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